

Số: /KH-UBND

Bắc Sơn, ngày tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với các Nhà đầu tư được thụ hưởng chính sách “Hỗ trợ lãi suất tín dụng” theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh trên địa bàn huyện năm 2024

Căn cứ Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh Lạng Sơn về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025; Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh Lạng Sơn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 05/3/2020 của UBND huyện Bắc Sơn về việc triển khai tổ chức thực hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2020 - 2025;

UBND huyện ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với các Nhà đầu tư được thụ hưởng chính sách “Hỗ trợ lãi suất tín dụng” theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh trên địa bàn huyện Bắc Sơn năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Đánh giá kết quả triển khai thực hiện dự án, mục đích sử dụng vốn vay của Nhà đầu tư được thụ hưởng chính sách “Hỗ trợ lãi suất tín dụng” Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của HĐND tỉnh. Trên cơ sở đó kịp thời đôn đốc, hướng dẫn, hỗ trợ giải quyết các khó khăn, vướng mắc cho các Nhà đầu tư cần thực hiện trong thời gian tiếp theo.

2. Yêu cầu: Công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị phải bảo đảm chặt chẽ, nghiêm túc, chất lượng; Nội dung đối thoại phải đảm bảo thiết thực, phản ánh thực tế, thẳng thắn và cởi mở.

II. NỘI DUNG

Đối thoại giữa Lãnh đạo huyện với các Nhà đầu tư được thụ hưởng chính sách “Hỗ trợ lãi suất tín dụng” theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày

10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh trên địa bàn huyện năm 2024.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 01 buổi, từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút, ngày 26/8/2024 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Tại Hội trường tầng 5 – Trụ sở UBND huyện.

3. Thành phần

- Lãnh đạo UBND huyện: Chủ trì Hội nghị;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Hạt Kiểm lâm huyện; Hội Nông dân huyện; Trung tâm dịch vụ nông nghiệp; Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chi nhánh huyện Bắc Sơn;
- Đại diện Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn: Thị trấn Bắc Sơn, Long Đông, Bắc Quỳnh, Hưng Vũ, Trấn Yên, Chiêu Vũ, Tân Lập, Tân Hương, Đồng Ý, Vạn Thủy, Tân Tri, Vũ Sơn, Chiến Thắng, Vũ Lễ, Tân Thành, Nhất Hòa.
- Các Nhà đầu tư đang hưởng chính sách theo Nghị quyết 08, 15 trên địa bàn huyện.

4. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện).
- Thông tin, báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh năm 2024 (Lãnh đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch thực hiện).
- Đối thoại, trao đổi giữa Lãnh đạo UBND huyện, Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành huyện với các Nhà đầu tư được thụ hưởng chính sách “Hỗ trợ lãi suất tín dụng” theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh trên địa bàn huyện Bắc Sơn năm 2024 (Lãnh đạo UBND huyện chủ trì thực hiện).
- Phát biểu chỉ đạo (Lãnh đạo UBND huyện).
- Kết thúc Hội nghị (Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện thực hiện).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, chuẩn bị báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh năm 2024,

trong đó tập trung báo cáo về chính sách “Hỗ trợ lãi suất tín dụng” theo Nghị quyết, để phục vụ Hội nghị.

- Thông báo đến các Nhà đầu tư đang hưởng chính sách theo Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 và Nghị quyết số 15/2021/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 của HĐND tỉnh trên địa bàn huyện.

2. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chi nhánh huyện Bắc Sơn: Thông tin báo cáo về tình hình thực hiện dự án, tiến độ giải ngân khoản vay thực hiện dự án của các Nhà đầu tư và các nội dung khác liên quan đến chính sách vay vốn và hỗ trợ lãi suất.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Chuẩn bị hội trường và các điều kiện khác để tổ chức Hội nghị.

4. Các cơ quan, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn: Chuẩn bị trả lời, giải đáp các câu hỏi, đề xuất, kiến nghị của các Nhà đầu tư.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như thành phần tại nội dung 3, Mục III;
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- C, PCVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phùng Thị Thanh Nga